
Иркутская область 
Муниципальное образование «Тайшетский район» 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от “ р- ” O Z  2019г. № * £ /

О внесении изменений в муниципальную программу 
"Управление муниципальными финансами в 
муниципальном образовании "Тайшетский район" на 
2 0 1 4 -2 0 1 9  годы"

В соответствии с Положением о порядке формирования, разработки и реализации 
муниципальных программ муниципального образования "Тайшетский район", 
утвержденным постановлением администрации Тайшетского района от 28.12.2018 №  809, 
решением Думы Тайшетского района от 23.04.2019 №  213 "О внесении изменений в решение 
Думы Тайшетского района от 20.12.2018 №  182 "О бюджете муниципального образования 
"Тайшетский район" на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов", руководствуясь 
статьями 22, 45 Устава муниципального образования "Тайшетский район", администрация 
Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
/

1. Внести в муниципальную программу "Управление муниципальными финансами в 
муниципальном образовании "Тайшетский район" на 2014 - 2019 годы", утвержденную 
постановлением администрации Тайшетского района от 17.09.2014 № 2306 (в редакции 
постановления администрации Тайшетского района от 25.11.2014 №  2931, от 06.02.2015 
№  325, от 29.07.2015 №  1125, от 28.09.2015 №  1197, от 26.11.2015 № 1283, от 15.12.2015 
№  1299, от 12.02.2016 № 35, от 18.08.2016 №  279, от 19.12.2016 №  443, от 26.01.2017 №  23, 
от 26.05.2017 № 222, от 18.09.2017 №  425, от 10.11.2017 № 5 5 1 , 0т 27.12.2017 №  675, от
11.04.2018 №> 188, от 11.05.2018 №  242, от 09.11.2018 №  630, от 25.12.2018 №  785, от
16.01.2019 № 8) (далее -  Программа), следующие изменения:

1) в строке "Объемы и источники финансирования Программы" паспорта Программы 
цифры "573 779,5" заменить цифрами "581 172,9", цифры "148 049,7" заменить цифрами 
"155 295,7", цифры "416 082,7" заменить цифрами "416 230,1", цифры "134 173,7" заменить 
цифрами "141 567,1", цифры "524 561,9" заменить цифрами "531 955,3";

2) в главе 6:
в абзаце первом цифры "573 779,5" заменить цифрами "581 172,9"; 
в абзаце третьем  цифры "524 561,9" заменить цифрами "531 955,3";

3) прилож ение 2 к Программе изложить в редакции согласно приложению 1 к 
настоящему постановлению;

Wi £К: «3 -:-j <____



4) в П одпрограм м е "Организация составления и исполнения бюджета 
муниципального образования «Тайшетский район», управление муниципальными 
финансами на 2015 — 2019 годы", являющейся приложением 5 к Программе (далее — 
подпрограмма 2 ):

в строке "Ресурсное обеспечение Подпрограммы" паспорта подпрограммы 2 цифры 
"148 049,7" заменить цифрами "155 295,7", цифры "21 978,4" заменить цифрами "29 224,4", 
цифры "14,2" заменить цифрами "7 260,2", цифры "27 868,4" заменить цифрами "35 114,4", 
цифры "108 207,2" заменить цифрами "115 453,2";

в разделе 6:
в абзаце втором  цифры "108 207,2" заменить цифрами "115 453,2";
в абзаце ш естом цифры "148 049,7" заменить цифрами "155 295,7";

прилож ение 3 к подпрограмме изложить в редакции согласно приложению 2 к 
настоящему постановлению;

прилож ение 4 к подпрограмме изложить в редакции согласно приложению 3 к 
настоящему постановлению;

5) в П одпрограм м е "Финансовая поддержка муниципальных образований 
Тайшетского района на 2015 -  2019 годы", являющейся приложением 6 к Программе (далее - 
подпрограмма 3):

в строке "Ресурсное обеспечение Подпрограммы" паспорта подпрограммы 3 цифры 
"416 082,7" заменить цифрами "416 230,1", цифры "110 691,0" заменить цифрами "110 838,4", 
цифры "106 305,3" заменить цифрами "106 452,7", цифры "416 082,7" заменить цифрами

в абзаце втором  раздела 6 цифры "416 082,7" заменить цифрами "416 230,1";

прилож ение 3 к подпрограмме 3 изложить в редакции согласно приложению 4 к 
настоящему постановлению;

прилож ение 4 к подпрограмме 3 изложить в редакции согласно приложению 5 к 
настоящему постановлению.

2. Начальнику организационно -  контрольного отдела Управления делами 
администрации Тайшетского района Бурмакиной Н.Н. опубликовать настоящее 
постановление в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района 
"Официальная среда".

II'416 230,1";

лами администрации Тайшетского 
райо шнистрации Тайшетского района.

А.В. Величко



"Приложение 2
к муниципальной программе "Управление муниципальными 

финансами в муниципальном образовании "Тайшетский район"
на 2014 -  2019 годы"

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ М УНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАМ М Ы  
"УПРАВЛЕНИЕ М УНИЦИПАЛЬНЫ М И ФИНАНСАМ И  

В М УНИЦИПАЛЬНОМ  ОБРАЗОВАНИИ ’’ТАЙШ ЕТСКИЙ РАЙ О Н ” НА 2014-2019 ГО ДЫ ”

3
Приложение 1

к постановлению администрации Тайшетского района
о т " £  " 0 _ £  2019 г. № Ж У

Ответственный
исполнитель

Источник
финансирования

Объем финансирования, тыс. руб.

за весь 
период 

реализации 
муниципаль­

ной 
программы

в том числе по годам

2014 год 2015 год
с

2016 год 2017 год 2018 год 2019 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1

М униципальная программа "Управление муниципальными финансами в муниципальном образовании "Тайшетский район"
на 2014 -  2019 годы"

Финансовое 
управление 
администрации 
Тайшетского района

Всего, в том числе: 581 172,9 9 466,1 57 222,0 56 372,6 156 534,8 160 010,3 141 567,1

областной бюджет 9 375,1 9 375,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

районный бюджет 531 955,3 91,0 49 804,8 48 889,8 148 825,8 152 255,0 132 088,9

бюджеты поселений 39 842,5 0,0 7 417,2 7 482,8 7 709,0 7 755,3 9 478,2

1.1
Подпрограмма 1 "Повышение эффективности бюджетных расходов муниципального образования "Тайшетский район"

на 2014 -  2019 годы"
Финансовое Всего, в том числе 9 647,1 9 466,1 181,0 0,0 0,0 0,0 0,0



4

управление 
администрации 
Тайшетского района

областной бюджет 9 375,1 9 375,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

районный бюджет 272,0 91,0 181,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2

Подпрограмма 2 "Организация составления и исполнения бюджета муниципальног
муниципальными финансами на 2015 -  201

о образования "Тайшетский район", управление 
9 годы

Финансовое 
управление 
администрации 
Тайшетского района

Всего, в том числе 155 295,7 0,0 27 776,0 29 646,9 29 937,2 32 821,2 35 114,4
областной бюджет 0,0 0 ,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

районный бюджет 115 453,2 0,0 20 358,8 22 164,1 22  228,2 25 065,9 25 636,2

бюджеты
поселений

39 842,5 0,0 7 417,2 7 482,8 7 709,0 7 755,3 9 478,2

1.3

Подпрограмма 3 "Финансовая поддержка муниципальных образований Тайшетского района на 2015 -  2019 годы"
Финансовое 
управление 
администрации 
Тайшетского района

Всего, в том числе 416 230,1 0,0 29 265,0 26 725,7 126 597,6 127 189,1 106 452,7

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

районный бюджет 416 230,1 0,0 ( 29 265,0 26 725,7 126 597,6 127 189,1 106 452,7

Начальник Финансового управления администрации Тайшетского района —  Т.М. Вахрушева



\\

5 \
\

Приложение 2
к постановлению администрации Тайшетского района 

от " / /  " <75 2019 г. №  Л&1
"Приложение 3

к Подпрограмме "Организация составления и исполнения бюджета 
муниципального образования "Тайшетский район", 

управление муниципальными финансами на 2015 -  2019 годы"

СИСТЕМ А М ЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАМ М Ы  
’’ОРГАНИЗАЦИЯ СОСТАВЛЕНИЯ И ИСПОЛНЕНИЯ БЮ ДЖ ЕТА М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ’’ТАЙШ ЕТСКИЙ  

РАЙ О Н ”, УПРАВЛЕНИЕ М УНИЦИПАЛЬНЫ М И Ф ИНАНСАМ И НА 2015 -  2019 ГОДЫ ”
М УНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ  ’’УПРАВЛЕНИЕ М УНИЦИПАЛЬНЫ М И ФИНАНСАМ И  

В М УНИЦИПАЛЬНОМ  ОБРАЗОВАНИИ ’’ТАЙШ ЕТСКИЙ РАЙ О Н ” НА 2014 -  2019 ГОДЫ ”

№
п/п

Наименование 
цели, задачи, 
мероприятия

Ответственный 
за реализацию 
мероприятия

Ср
реали

мероп]

ок
зации
эиятия

Источник
финанси­
рования

(

Ед. изм. Расходы на мероприятие

с
(дата,
месяц,

год)

по
(дата,
месяц,

год)

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год

1 2 3 4 5 6 7 9 10 11 12 13
Цель: Повышение качества управления муниципальными финансами

1. Задача 1. Обеспечение эффективного управления муниципальными финансами, форми ювания, о эганизации исполнения районного бюджета
1.1 Основное мероприятие 1.1 

Обеспечение эффективного 
функционирования Финансового 
управления администрации 
Тайшетского района

Финансовое
управление
администрации
района

01 .01 .
2015

31.12.
2019

Районный
бюджет

Тыс.
руб.

16 857,1 16 756,5 17 204,3 17 034,9 18 376,0

1.1.1 Мероприятие 1.1.1. Организация 
составления и исполнения 
районного бюджета

Финансовое
управление
администрации
района

01 .01 .
2015

31.12.
2019

Районный
бюджет

Тыс.
руб.

16 857,1 16 756,5 17 204,3 17 034,9 18 376,0

/



6

1.2 ИТОГО объем финансирования по задаче 1: Районный
бюджет

Тыс.
руб.

16 857,1 16 756,5 17 204,3 17 034,9 18 376,0

2 . Задача 2. Осуществление переданных полномочий в части формирования и исполнения бюджетов поселений
2.1 Основное мероприятие 2.1. 

Обеспечение эффективного 
функционирования 
Централизованной бухгалтерии по 
исполнению бюджетов поселений

Финансовое
управление
администрации
района

01 .01 .
2015

31.12.
2019

Районный
бюджет

Тыс.
руб.

0,0 0,0 0,0 - -

Бюджеты
поселений

7 417,2 7 482,8 7 709,0 7 755,3 9 478,2

2 .1.1 Мероприятие 2.1.1. 
Формирование, исполнение 
бюджетов муниципальных 
образований, входящих в состав 
муниципального района

Финансовое
управление
администрации
района

01 .01 .
2015

31.12.
2019

Районный
бюджет

Тыс.
руб.

0,0 0,0 0,0 - -

Бюджеты
поселений

7 417,2 7 482,8 7 709,0 7 755,3 9 478,2

2.2 ИТОГО объем финансирования по задаче 2: Районный
бюджет

Тыс.
руб.

0,0 0,0 0,0 - -

Бюджеты
поселений

7 417,2 7 482,8 7 709,0 7 755,3 9 478,2

3. Задача 3. Эффективное управление муниципальным долгом муниципального района
3.1. Основное мероприятие 3.1.1. 

Обеспечение своевременного 
исполнения долговых обязательств 
муниципального района

Финансовое
управление
администрации
района

01.01
2015

31.12.
2019

Районный
бюджет

Тыс.
руб.

3 501,7 5 407,6 5 023,9 8 031,0 7 260,2

3.1.1 Мероприятие 3.1.1.
Осуществление муниципальных 
внутренних заимствований 
муниципального образования 
«Тайшетский район» и исполнение 
обязательств по ним

Финансовое
управление
администрации
района

01.01
2015

31.12.
2019

Районный
бюджет

Тыс.
руб.

3 501,7 5 407,6 5 023,9 8 031,0 7 260,2

3.2 ИТОГО объем финансирования по задаче 3: Районный
бюджет

Тыс. 
л у б . .

3 501,7 5 407,6 5 023,9 8 031,0 7 260,2

4 ИТОГО объем финансирования в целом по Подпрограмме Районный
бюджет

Тыс.
руб.

20 358,8 22 164,1 22 228,2 25 065,9 25 636,2

Бюджеты
поселений

7 417,2 7 482,8 7 709,0 7 755,3 9 478,2

и

Начальник Финансового управления администрации Тайшетского района Т.М. Вахрушева



Приложение 3
к постановлению администрации Тайшетского района

от " / ?  " 0 £  2019 г. № Й { _

"Приложение 4
к Подпрограмме "Организация составления и исполнения бюджета 

муниципального образования "Тайшетский район", 
управление муниципальными финансами на 2015 -  2019 годы"

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАМ М Ы  
"ОРГАНИЗАЦИЯ СОСТАВЛЕНИЯ И ИСПОЛНЕНИЯ БЮ ДЖ ЕТА М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ’ ТАЙШ ЕТСКИЙ  

РАЙОН", УПРАВЛЕНИЕ М УНИЦИПАЛЬНЫ М И Ф ИНАНСАМ И НА 2015 -  2019 ГОДЫ"
М УНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАМ М Ы  "УПРАВЛЕНИЕ М УНИЦИПАЛЬНЫ М И ФИНАНСАМ И В М УНИЦИПАЛЬНОМ

ОБРАЗОВАНИИ "ТАЙШ ЕТСКИЙ РАЙОН" НА 2014 -  2019 ГОДЫ"

Ответственный
исполнитель

Источник
финансирования

Объем финансирования, тыс. руб.

за весь 
период 

реализации 
муниципальной 

программы

в том числе по годам

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Финансовое 
управление 
администрации 
Тайшетского района

Всего, в том числе: 155 295,7 0,0 27 776,0 29 646,9 29 937,2 32 821,2 35 114,4

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

районный бюджет 115 453,2 0,0 20 358,8 22 164,1 22  228,2 25 065,9 25 636,2

бюджеты поселений 39 842,5 0,0 7 417,2 7 482,8 7 709,0 7 755,3 9 478,2

Начальник Финансового управления администрации Тайшетского района Т.М. Вахрушева



Приложение 4
к постановлению администрации Тайшетского района

от " я - " _______ 2019 г.

"Приложение 3
к Подпрограмме "Финансовая поддержка муниципальных 

образований Тайшетского района на 2015-2019 годы"

СИСТЕМА М ЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАМ М Ы  
"ФИНАНСОВАЯ ПОДДЕРЖ КА М УНИЦИПАЛЬНЫ Х ОБРАЗОВАНИЙ ТАЙШ ЕТСКОГО РАЙОНА  

НА 2015-2019 ГОДЫ " М УНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРМ АМ М Ы  "УПРАВЛЕНИЕ М УНИЦИПАЛЬНЫ М И ФИНАНСАМ И В 
М УНИЦИПАЛЬНОМ  ОБРАЗОВАНИИ "ТАЙШ ЕТСКИЙ РАЙОН" НА 2014-2019 ГОДЫ"

№
п/п

Наименование 
цели, задачи, 
мероприятия

Ответствен­
ный за 

реализацию 
мероприяти 

я

Срок рег 
мероп

шизации
риятия

Источник
финанси­
рования

Ед.
изм.

Расходы на мероприятие

с (дата, 
месяц, год)

по (дата, 
месяц, год)

2015
год

2016 год 2017 год 2018 год 2019 год

1 2 3 4 5 6 7 9 10 11 12 13
Цель: Повышение устойчивости муниципальных образований, находящихся на территории Тайшетского района

1. Задача 1. Эффективное управление районным фондом финансовой поддержки поселений
1.1 Основное мероприятие 1.1. 

Распределение между местными 
бюджетами дотации на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности бюджетов 
поселений из районного фонда 
финансовой поддержки поселений

Финансовое 
управление 
администра­
ции района

01.01.2015 31.12.2019 Районный
бюджет

Тыс.
руб.

29 265,0 26 725,7 96316,2 84 079,7 69 005,1

1.1.1 Мероприятие 1.1.1. 
Предоставление дотаций на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений из 
районного фонда финансовой 
поддержки поселений

Финансовое 
управление 
администра­
ции района

01.01.2015 31.12.2019 Районный
бюджет

Тыс.
руб.

29 265,0 26 725,7 96316,2



1.1.2 Мероприятие 1.1.2.
Выравнивание уровня бюджетной 
обеспеченности поселений 
Иркутской области, входящих в 
состав Тайшетского района

Финансовое 
управление 
администра 
ции района

01.01.2018 31.12.2019 Районный
бюджет

Тыс.
руб.

81 741,8 68 315,0

1.1.3 Мероприятие 1.1.3.
Выравнивание уровня бюджетной 
обеспеченности поселений 
Тайшетского района

Финансовое 
управление 
администра 
ции района

01.01.2018 31.12.2019 Районный
бюджет

Тыс.
руб.

2 337,9 690,1

1.2 ИТОГО объем финансирования по задаче 1: Районный
бюджет

Тыс.
РУб-

29 265,0 26 725,7 96 316,2 84 079,7 69 005,1

2 Задача 2. Обеспечение, сбалансированности бюджетов поселений
2.1 Основное мероприятие 2.1. 

Распределение между местными 
бюджетами иных межбюджетных 
трансфертов в форме дотаций на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 
поселений

Финансовое 
управление 
администра­
ции района

01.01.2017 31.12.2019 Районный
бюджет

Тыс.
руб.

30 281,4 43 109,4 37 447,6

2 .1.1 Мероприятие 2.1.1. 
Предоставление иных 
межбюджетных трансфертов 
бюджетам поселений из 
районного бюджета

Финансовое 
управление 
администра­
ции района

01.01.2017 31.12.2019 Районный
бюджет

Тыс.
руб.

30 281,4 43 109,4 37 447,6

2.2 ИТОГО объем финансирования по задаче 2: Районный
бюджет

Тыс.
руб.

30 281,4 43 109,4 37 447,6

3 ИТОГО объем финансирования в целом по Подпрограмме Районный
бюджет

Тыс.
РУб-

29 265,0 26 725,7 126 597,6 127 189,1 106 452,7

Начальник Финансового управления администрации Тайшетского района Вахрушева



г
I 10

"Приложение 4
к Подпрограмме "Финансовая поддержка муниципальных 

образований Тайшетского района на 2015-2019 годы"

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАМ М Ы  
"ФИНАНСОВАЯ ПОДДЕРЖ КА М УНИЦИПАЛЬНЫ Х ОБРАЗОВАНИЙ ТАЙШ ЕТСКОГО РАЙОНА НА 2015-2019 ГОДЫ" 

М УНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАМ М Ы  "УПРАВЛЕНИЕ М УНИЦИПАЛЬНЫ М И ФИНАНСАМ И В 
М УНИЦИПАЛЬНОМ  ОБРАЗОВАНИИ "ТАЙШ ЕТСКИЙ РАЙОН" НА 2014-2019 ГОДЫ"

Приложение 5
к постановлению администрации Тайшетского района

от " /±  " Q S j 2019г. № J $ l

Ответственный
исполнитель

Источник
финансирования

Объем финансирования, тыс. руб.

за весь 
период 

реализации 
муниципальной 

программы

в том числе по годам

2014
год

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год

1 2 3 4 5 6 7 8
Финансовое 
управление 
администрации 
Тайшетского района

Всего, в том числе: 416 230,1 0,0 29 265,0 26 725,7 126 597,6 127 189,1 106 452,7

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 , 0,0 0,0 0,0 0,0

районный бюджет 416 230,1 0,0 29 265,0 26 725,7 126 597,6 127 189,1 106 452,7

Начальник Финансового управления администрации Тайшетского района Т.М. Вахрушева


